
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
  
 

Program, který realizovaly v obou třídách pátého ročníku studentky PdF MU Brno, měl za úkol hravou 

formou seznámit děti se světem neslyšících osob a se způsoby jejich komunikace.  

Při společném úvodu se děti rozhýbaly při hře „živé pexeso“, při níž se hledaly vždy dva stejné znaky.  

Poté se žáci rozdělili do čtyř skupin. Na každém stanovišti potom plnili úkoly. Učili se základy 

znakového jazyka neslyšících i prstovou abecedu, poznávali stavbu ucha, trénovali pravidla pro 

komunikaci s neslyšícími.  

Žáky program velice zaujal a v několika následujících dnech se dokonce chtěli učit nové znaky a 

pokoušeli se vzájemně dorozumívat prstovou abecedou. 

S. Netíková, M. Adamcová, ZŠ Bosonožská, prosinec 2019 

 
 


